
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86 Martes 10 de abril de 2012 Sec. II.A.   Pág. 28812

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE JUSTICIA
4852 Orden JUS/698/2012, de 9 de marzo, por la que se resuelve el concurso 

específico, convocado por Orden JUS/3595/2011, de 29 de noviembre.

Por Orden JUS/3595/2011, de 29 de noviembre (BOE de 2 de enero), se convocó 
concurso específico de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en el 
Departamento.

Vista la documentación presentada por los interesados y habiéndose dado 
cumplimiento a lo dispuesto en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se 
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y en las Bases de la 
convocatoria; vista asimismo la propuesta formulada por la Comisión de Valoración a que 
hace referencia la base séptima de la Orden de convocatoria.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la Ley 6/1997, 
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del 
Estado, dispongo:

Primero.

Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración de méritos y resolver el concurso, 
adjudicando los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios en los 
términos que se recogen en el anexo a esta Orden.

Segundo.

Declarar desiertos los puestos que se especifican en el citado anexo por no haber 
alcanzado ninguno de los candidatos la puntuación mínima exigida o, por no cumplir los 
requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.

Tercero.

Los puestos adjudicados se han adecuado a lo dispuesto en el Real Decreto 453/2012, 
de 5 de marzo, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica del Ministerio de 
Justicia y se modifica el Real Decreto 1887/2011, de 30 de diciembre, por el que se 
establece la estructura orgánica básica de los departamentos ministeriales.

Cuarto.

El plazo de la toma de posesión de los destinos adjudicados se realizará conforme a 
lo establecido en el artículo 48 del Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Quinto.

Los destinos adjudicados se considerarán de carácter voluntario y, en consecuencia, 
no generan derecho al abono de indemnización por concepto alguno. Los puestos 
obtenidos serán irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
48

52



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86 Martes 10 de abril de 2012 Sec. II.A.   Pág. 28813

los interesados obtengan otro destino mediante convocatoria pública y opten por el 
mismo, en cuyo caso vendrán obligados a comunicar por escrito a este Departamento, en 
los tres días hábiles siguientes, la renuncia del puesto adjudicado y la opción ejercitada, 
con indicación del Departamento o Comunidad Autónoma en que hubiera obtenido 
destino, así como la forma de provisión y la fecha de nombramiento.

Sexto.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes, a partir de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», ante el órgano que dictó la Orden, en los términos 
previstos en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante los Juzgados Centrales 
de los Contencioso-Administrativo, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 9. a) y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 9 de marzo de 2012.–El Ministro de Justicia, P. D. (Orden JUS/337/2009, 
de 12 de febrero), el Subsecretario de Justicia, Juan Bravo Rivera.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
48

52



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86 Martes 10 de abril de 2012 Sec. II.A.   Pág. 28814

A
N

EX
O

 

P
U

E
ST

O
 A

D
JU

D
IC

A
D

O
 

PU
E

ST
O

 D
E 

C
E

S
E 

D
AT

O
S 

PE
R

SO
N

AL
ES

 

N
º 

O
R

G
AN

IS
M

O
 

D
E

N
O

M
IN

AC
IÓ

N
 D

E
L 

PU
E

ST
O

 
N

IV
 

G
R

 
SB

 
PR

O
VI

N
C

IA
 

LO
C

AL
ID

AD
O

R
G

A
N

IS
M

O
 

D
E

N
O

M
IN

AC
IÓ

N
 D

E
L 

P
U

E
S

TO
 N

IV
PR

O
VI

N
C

IA
 

LO
C

A
LI

D
A

D
 

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

BR
E 

N
.R

.P
. 

C
U

E 
G

R
SB

00
1 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 
S

E
C

R
E

TA
R

ÍA
 G

E
N

ER
AL

 D
E

 L
A 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

  
D

E 
JU

ST
IC

IA
 

D
.G

. D
E

 R
E

LA
C

IO
N

E
S 

C
O

N
 L

A
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IO

N
  

D
E 

JU
ST

IC
IA

 
S.

G
. D

E 
M

ED
IO

S
 P

ER
SO

N
AL

ES
 A

L 
S

ER
V

IC
IO

  
D

E
 L

A 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IO

N
 D

E
 J

U
S

TI
C

IA
 

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 D

E
 

PR
E

V
EN

C
IO

N
 A

  
(5

11
97

03
) (

TP
S-

) 
26

 
A1

A2
 

M
AD

R
ID

 
JU

N
TA

 D
E 

EX
TR

EM
A

D
U

R
A-

C
O

N
S

E
JE

R
IA

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

  
Y

 C
U

LT
U

R
A

- 
TE

C
N

IC
O

 E
N

 E
R

G
O

N
O

M
IA

  
20

 
BA

D
AJ

O
Z 

FE
R

N
A

N
D

EZ
 T

AM
A

YO
, M

AR
 

50
43

47
27

M
AF

B
1 

 
B 

00
2 

 
ES

PE
C

IA
LI

ST
A 

D
E 

PR
E

V
EN

C
IO

N
  

(2
42

47
12

) (
TP

M
-)

 
22

 
A

2C
1 

M
A

D
R

ID
 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E 

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
, 

AL
IM

EN
TA

C
IÓ

N
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 -
C

O
N

FE
D

E
R

A
C

IO
N

 H
ID

R
O

G
R

A
FI

C
A

 
D

EL
 T

AJ
O

-C
O

M
IS

AR
IA

 D
E 

AG
U

AS
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
(5

10
87

10
) 

16
 

M
AD

R
ID

 
SA

LA
M

AN
C

A 
M

AR
O

TO
, J

U
AN

 J
O

S
E 

03
44

35
02

68
 A

50
00

 
 

C
1 

00
3 

 
A

YU
D

AN
TE

 D
E 

PR
E

V
EN

C
IO

N
 

(4
85

43
57

) (
TP

B-
) 

18
 

C
1C

2 
M

A
D

R
ID

 
 

 
 

 
- D

E
S

IE
R

TO
 - 

00
4 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 
S

E
C

R
E

TA
R

ÍA
 G

E
N

ER
AL

 D
E

 L
A 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

  
D

E 
JU

ST
IC

IA
. 

S.
G

. D
E 

N
U

EV
AS

 T
EC

N
O

LO
G

IA
S 

D
E 

LA
 J

U
ST

IC
IA

 

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

 
D

E
 IN

FO
R

M
A

TI
C

A
  

(2
00

40
68

) 
26

 
A1

A2
 

M
AD

R
ID

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 
SE

C
R

ET
AR

ÍA
 G

EN
ER

AL
  

D
E

 L
A 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

  
D

E 
JU

ST
IC

IA
. 

S.
G

. D
E 

N
U

EV
AS

 T
EC

N
O

LO
G

IA
S 

 
D

E 
LA

 J
U

ST
IC

IA
 

AN
A

LI
ST

A 
PR

O
G

R
A

M
AD

O
R

 
(5

03
47

21
) 

18
 

M
AD

R
ID

 
PE

R
EZ

 IL
LA

N
A,

 IV
AN

 
03

13
06

43
57

 A
11

77
 

11
77

 
A2

 

00
5 

 
JE

FE
 / 

JE
FA

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
 

D
E

 IN
FO

R
M

A
TI

C
A

  
(3

21
50

61
) 

26
 

A1
A2

 
M

AD
R

ID
 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 
SE

C
R

ET
AR

ÍA
 G

EN
ER

AL
  

D
E

 L
A 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

  
D

E 
JU

ST
IC

IA
. 

S.
G

. D
E 

N
U

EV
AS

 T
EC

N
O

LO
G

IA
S 

 
D

E 
LA

 J
U

ST
IC

IA
 

AN
A

LI
ST

A 
D

E 
SI

ST
EM

AS
 

(3
76

83
05

) 
22

 
M

AD
R

ID
 

N
IE

TO
 R

O
D

R
IG

U
EZ

, M
AR

IA
 J

E
SU

S 
07

84
43

78
35

 A
11

77
 

11
77

 
A2

 

00
6 

 
JE

FE
 / 

JE
FA

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
 

D
E

 IN
FO

R
M

A
TI

C
A

  
(5

08
76

89
) 

26
 

A1
A2

 
M

AD
R

ID
 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 
SE

C
R

ET
AR

ÍA
 G

EN
ER

AL
  

D
E

 L
A 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 D
E

 
JU

ST
IC

IA
. 

S.
G

. D
E 

N
U

EV
AS

 T
EC

N
O

LO
G

IA
S 

 
D

E 
LA

 J
U

ST
IC

IA
 

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
S

E
C

C
IO

N
  

D
E 

S
IS

TE
M

AS
 

IN
FO

R
M

A
TI

C
O

S 
(4

70
26

27
) 

24
 

M
AD

R
ID

 
M

O
R

AL
ES

 S
AN

C
H

EZ
, L

U
C

IA
 

02
61

20
93

13
 A

11
77

 
11

77
 

A2
 

00
7 

 
JE

FE
 / 

JE
FA

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
 

D
E

 IN
FO

R
M

A
TI

C
A

  
(5

08
76

98
) 

26
 

A1
A2

 
M

AD
R

ID
 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 
SE

C
R

ET
AR

ÍA
 G

EN
ER

AL
  

D
E

 L
A 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 D
E

 
JU

ST
IC

IA
. 

S.
G

. D
E 

N
U

EV
AS

 T
EC

N
O

LO
G

IA
S 

 
D

E 
LA

 J
U

ST
IC

IA
 

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
S

E
C

C
IO

N
  

D
E 

S
IS

TE
M

AS
 

IN
FO

R
M

A
TI

C
O

S 
(4

70
26

28
) 

24
 

M
AD

R
ID

 
G

AR
C

IA
 M

AR
TI

N
, J

O
SE

 A
N

TO
N

IO
 

51
63

87
03

46
 A

11
77

 
11

77
 

A2
 

00
8 

 
JE

FE
 / 

JE
FA

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
 

(1
48

51
06

) 
26

 
A1

A2
 

M
AD

R
ID

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 
SE

C
R

ET
AR

ÍA
 G

EN
ER

AL
 D

E 
LA

 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 D

E
 J

U
S

TI
C

IA
. 

S.
G

. D
E 

N
U

EV
AS

 T
EC

N
O

LO
G

IA
S 

 
D

E 
LA

 J
U

ST
IC

IA
 

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
S

E
C

C
IO

N
  

D
E 

S
IS

TE
M

AS
 

IN
FO

R
M

A
TI

C
O

S 
(4

47
05

79
) 

24
 

M
A

D
R

ID
 

VI
LL

A
VE

R
D

E 
M

AT
AM

O
R

O
S,

 
FE

R
N

A
N

D
O

 
05

25
43

98
24

 A
11

77
 

11
77

 
A2

 

00
9 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 
S.

G
.T

. D
E 

JU
ST

IC
IA

 
S

.G
. D

E 
D

O
C

U
M

E
N

TA
C

IO
N

 Y
 P

U
B

LI
C

A
C

IO
N

E
S

 

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
S

E
C

C
IO

N
 D

E
 

AN
TE

C
ED

EN
TE

S 
(1

14
72

19
) 

24
 

A1
A2

 
M

AD
R

ID
 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

, 
C

U
LT

U
R

A
 Y

 D
E

P
O

R
TE

. 
D

.G
. D

E 
B

EL
LA

S
 A

R
TE

S 
Y 

BI
EN

ES
 

C
U

LT
U

R
AL

E
S 

Y 
D

E 
A

R
C

H
IV

O
S 

 
Y 

BI
BL

IO
TE

C
AS

 
S.

G
. D

E 
LO

S 
AR

C
H

IV
O

S 
ES

TA
TA

LE
S 

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
S

E
C

C
IO

N
  

D
E

 A
R

C
H

IV
O

S
 (4

70
90

04
) 

24
 

M
A

D
R

ID
 

FE
R

N
A

N
D

E
Z 

P
AN

A
L,

 Y
O

LA
N

D
A

 
31

71
99

17
57

 A
03

13
 

03
13

 
A

2 

01
0 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E 

JU
ST

IC
IA

 
S.

G
.T

. D
E 

JU
ST

IC
IA

 
S

.G
. D

E 
D

O
C

U
M

E
N

TA
C

IO
N

 Y
 P

U
B

LI
C

A
C

IO
N

E
S

 

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
S

E
C

C
IO

N
  

(2
89

81
64

) 
24

 
A1

A2
 

M
AD

R
ID

 
 

 
 

 
- D

ES
IE

R
TO

 - 

O
B

S
E

R
VA

C
IO

N
E

S
: 

TP
B

 - 
TI

TU
LO

/ C
A

P
AC

IT
. F

U
N

C
IO

N
E

S 
P

R
E

V
E

N
TI

V
AS

 N
IV

E
L 

BÁ
S

IC
O

. 
TP

M
 - 

TI
TU

LO
/ C

A
PA

C
IT

. F
U

N
C

IO
N

E
S 

P
R

E
V

E
N

TI
V

AS
 N

IV
E

L 
IN

TE
R

M
E

D
IO

. 
TP

S
 - 

TI
TU

LO
/ C

A
P

AC
IT

.  
FU

N
C

IO
N

E
S

 P
R

E
V

E
N

TI
V

AS
 N

IV
E

L 
SU

P
E

R
IO

R
.  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
48

52

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-04-09T20:09:42+0200




